
Contacto

Teléfono +34 985182929
Fax +34 985182939
Correo Electrónico divertia@divertiagijon.es

Dirección Postal

Cabrales, 82
(33201) Gijón España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente NSP 34/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 09:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de Divertia Gijón, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.gijon.es/es/directorio/divertia-gijon
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QYh31TqEMC2XQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de ticketing para Divertia Gijón S.A.

Servicio de ticketing para Divertia Gijón S.A.Descripción 
Valor estimado del contrato 59.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://www.gijon.es/es/directorio/divertia-gijon
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QYh31TqEMC2XQV0WE7lYPw%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

IMPRONTA SOLUCIONES SL
NIF B84092196
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.450 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato NSP 34/2024
Fecha de Formalización 13/08/2024

Contrato

13 Documento Formalizacion SD- Gestion Entradas NSP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=725a3adc-c747-4396-bcc4-8a4525ce1ad1

Motivación

Motivación Se constata la adecuación y recepción en plazo de la documentación preceptiva, remitida por la empresa
candidata, por ostentar los derechos de exclusividad y/o acreditar la situación de no existencia de competencia por
razones técnicas y por acreditar el cumplimiento de los requisitos necesarios para la formalización del mismo, según los
pliegos que rigen la contratación y según la normativa vigente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad por inexistencia de competencia por razones técnicas y/o protección de derechos
de exclusividad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=725a3adc-c747-4396-bcc4-8a4525ce1ad1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=725a3adc-c747-4396-bcc4-8a4525ce1ad1


Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Según informe de necesidad y propuesta de la contratación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1WFMECNYgJRt5r0 ngvMetA%3D%3D

ID 0000013995312 |  2024-000887821 | Fri, 16 Aug 2024 09:12:13:034 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34911531707833994807641694949154816166 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1WFMECNYgJRt5r0ngvMetA%3D%3D

